autoriza al Poder Ejecutivo la transferencia, a título gratuito, a través del Ministerio de Hacienda, en favor de
la Universidad Mayor de San Simón. De los siguientes inmuebles situados en la ciudad de Cochabamba.  1.
El terreno y tinglado de la Ex METALCO, con una superficie de 16.116,75 m2 y un avalúo, en los registros
del SENAPE, de $us. 377.962, 01 (Trescientos Setenta y Siete Mil Novecientos Sesenta y Dos 01/100
Dólares Americanos), ubicado en la carretera a Quillacollo, el mismo que fue transferido para la
administración del SENAPE, mediante Testimonio de Adjudicación 417/81 de fecha 30 de diciembre de
1981.  2. El inmueble del Ex Banco de Potosí, con una superficie de 1,220,78 m2 ubicado en la Av. Nataniel
Aguirre Nº 360, inmueble que fuera entregado al Banco Central de Bolivia por el Banco de Potosí en
Liquidación en dación de pago por $us. 266.590,80 (Doscientos Sesenta y Seis Mil Quinientos Noventa
80/100 Dólares Americanos), en fecha 07/07/99, entrega contabilizada en el Banco Central de Bolivia, en
fecha 20/03/2000, por un monto de Bs. 1.618.206,16 (Un Millón Seiscientos Dieciocho Mil Doscientos Seis
16/100 Bolivianos).   3. El Edificio del Ex Banco BIDESA S.A., con una superficie de 746,63 m2 y un avalúo
de Sus. 1.902.852,62 (Un Millón Novecientos Dos Mil Ochocientos Cincuenta y Dos 62/100 Dólares
Americanos), ubicado en la Av. Ballivián 0-591, esquina Reza, colindante: al Norte con la calle José de la
Reza, al Sur con el Lote B, al Este con la avenida Ballivian y al Oeste con la propiedad del Lloyd Aéreo
Boliviano SAM.  4. El edificio con una superficie de 1.792,00 m2 y un avalúo, según registros del SENAPE,
de Sus. 850.000.00 (Ochocientos Cincuenta Mil 00/100 Dólares Americanos), ubicado en la calle Nataniel
Aguirre y Jordán Nº 199, transferido al Tesoro General de la Nación, según Testimonio Nº 726/94, de fecha
21/09/94, e inscrito en la oficina de Derechos Reales de Cochabamba, bajo la partida Nº 2781 de fs.